みなさまへ
 日頃は、京都市横大路学園の運営にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうござい
ます。
 京都市横大路学園では、障害のあるひともないひとも、すべての人が違いを認め合い、
支え合う「共生社会」の理念に基づき、地域の皆様との交流も大切にしながら障害のあ
る人の日中活動を支援しています。
当施設は、障害者総合支援法（※）に基づき、以下に示したとおり、ご利用者の皆様

からいただく料金のほか、介護給付費等、国・府を含む社会全体の支えによって運営さ
れています。
 今後も、更なる支援の質の向上や効率的な運営に努めてまいりますので、引き続き、
当施設の運営にご理解いただきますようお願いいたします。

＜収入＞ ９，１７０万円

                ※介護給付費等：原則、国 1/2、府 1/4、市 1/4の割合で負担
＜支出＞ ６，９４０万円

＜収入＞ ７，７９８万円

＜支出＞ ７，５８８万円

利用者負担金
３０２万円
（３．３％）

障害者総合支援法に基づく介護給付費等※収入
８，８５０万円

（９６．５％）

その他収入
１８万円
（０．２％）

人件費
５，３４１万円

（７７．０％）

事業費
６０３万円
（８．７％）

事務費
８９９万円
（１２．９％）

少額修繕費
１０万円
（０．１％）

その他
８７万円
（１．３％）

生産活動収入

７，７９８万円

（１００％）

経費

４，１１８万円

（５４．３％）

工賃

３，４７０万円

（４５．７％）

・利用者数：５８８名（定員数：５５名）

・工賃平均月額：５９，５６５円

・当事業所では、家庭等から出された資源ごみからプラスチック製容器以外を取り
除く仕事や企業の受注作業、他に自主製品（さをり織り）の作製・販売を利用者一
人ひとりがいきいきとやりがいや熱意をもって、一生懸命に取り組んでいます。

・皆様からのご依頼・ご注文の一つひとつが、利用者の活動の励みとなりますので、
引き続き、当施設の運営にご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。

生産活動に関する収支状況（令和３年度）

施設名 京都市横大路学園
指定管理者名（事業主体）社会福祉法人
          京都国際社会福祉協力会
（電話６０２－９８５５）
所管課名 京都市保健福祉局障害保健福祉推進室
（電話２２２－４１６１）

（※）すべての国民が障害の有無にかかわらず、等しく基本的人権を享有する個人として尊重されるとの

理念にのっとり、障害のある方が日常生活や社会生活を営むための支援を行うことを目的とした法律

施設運営に関する収支状況（令和３年度）